DESPESA 4.4.50.52.00 – EQUIPAMENTO E MATERIAL 
PERMANENTE, REFERENTE A EMENDA 068/209/2025, 
CONSOANTE A LEI Nº 6.332 DE 12 DE FEVEREIRO DE 
2026. 

Art. 1º - Fica a Prefeitura Municipal de Matão autorizada a abrir 

um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 40.303,29 (quarenta mil, trezentos e 

três reais e vinte e nove centavos), para Natureza de Despesa 4.4.50.52.00 – 

Equipamento e Material Permanente, para realização da execução da Emenda 

Impositiva 068/209/2025. 

Art. 2º - Fica suplementada por anulação, a importância abaixo 

classificada e codificada sob os números: